

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RAGGIO VERDE ONLUS

Sede in Via Polle 54/b - 13836 COSSATO (BI)

Bilancio al 31 dicembre 2011

Stato patrimoniale al 31 dicembre	2011	2010
ATTIVO (valori in euro)		
(A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
Totale crediti verso soci per versam. ancora dovuti (A)	0	0
(B) Immobilizzazioni		
I. Imm. Immateriali	27.993	40.088
al netto del fondo ammortamento pari a	-19.654	-29.798
Totale immobilizzazioni immateriali	8.339	10.290
II. Immobilizzazioni materiali	392.712	377.918
al netto del fondo ammortamento pari a	-251.391	-218.903
Totale immobilizzazioni materiali	141.321	159.015
III. Immobilizzazioni finanziarie	62.997	60.832
Totale immobilizzazioni finanziarie	62.997	60.832
Totale Immobilizzazioni (B)	212.657	230.137
(C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	493.953	412.253
Acconti	0	0
Totale rimanenze	493.953	412.253
II. Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	324.677	447.679
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti	324.677	447.679
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV. Disponibilità liquide	168.502	120.894
Totale disponibilità liquide	168.502	120.894
Totale attivo circolante (C)	987.132	980.826
(D) Ratei e Risconti		
Altri ratei e risconti	14.025	17.062
Totale ratei e risconti (D)	14.025	17.062
Totale Attivo (A+B+C+D)	1.213.814	1.228.025
PASSIVO (valori in euro)		
(A) Patrimonio netto		
I. Capitale	334.940	334.810
II. Riserva di sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	54.201	54.201
VI. Riserve statutarie	62.523	94.918
VII. Altre riserve	108.243	108.243
VIII. Utili (perdita) portati a nuovo	-2	
IX: Utile (perdita) dell'esercizio	4.987	-32.395
Totale patrimonio netto (A)	564.892	559.777

(B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	51.180	56.340
(C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	82.780	65.703
(D) Debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	249.152	255.734
Esigibili oltre l'esercizio successivo	243.255	271.139
Totale debiti (D)	492.407	526.873
(E) Ratei e risconti		
Altri ratei e risconti	22.555	19.332
Totale ratei e risconti (E)	22.555	19.332
Totale passivo (A+B+C+D+E)	1.213.814	1.228.025

Conti d'ordine:

sistema improprio beni altrui presso di noi	0	0
sistema improprio degli impegni	0	0
sistema improprio dei rischi	0	0
raccordo tra norme civili e fiscali	0	0

Conto Economico degli esercizi

(Valori in euro)

(A) Valore della produzione

1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.617.343	1.619.566
2. Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
4. Incrementi in immobilizzazioni per lavori interni		
5. Altri ricavi e proventi:	17.822	11.145
Vari	0	0

Totale valore della produzione (a)

1.635.165 **1.630.710**

(B) Costi della produzione

6. Per materie prime e sussidiarie, di consumo e merci	-973.958	-879.973
7. Per servizi	-233.231	-292.850
8. Per godimento di beni di terzi	-67.859	-69.362
9. Per personale:		
a) Salari e stipendi	-263.509	-296.585
b) Oneri sociali	-76.775	-83.156
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili	-18.596	-19.801
e) Altri costi	-256	0
Totale personale	-359.136	-399.542
10. Ammortamenti e svalutazioni:		
(a) Amm.immobilizzazioni immateriali	-5.599	-8.699
(b) Amm.immobilizzazioni materiali	-32.070	-26.343
(d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-5.000	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	-42.669	-35.041

11. Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	81.699	29.594
--	--------	--------

12. Accantonamento per rischi	0	0
-------------------------------	---	---

13. Altri accantonamenti	0	0
--------------------------	---	---

14. Oneri diversi di gestione	-18.182	-14.469
-------------------------------	---------	---------

Totale costi della produzione (B)

-1.613.336 **-1.661.643**

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE

(A - B)	21.829	-30.933
---------	--------	---------

(C) Proventi e oneri finanziari

15. Proventi da partecipazioni:		
in imprese controllate		
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16. Altri proventi finanziari:		
(b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
(d) Proventi diversi dai precedenti:		
Da altri	4.051	8.191
Totale altri proventi finanziari	4.051	8.191
17. Interessi ed altri oneri finanziari:		
verso altri		
Totale interessi ed altri oneri finanziari	-7.126	-7.523
17bis. Utili e perdite su cambi	-2.094	-399
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17)	-5.169	269
<i>(D) Rettifica di valore di attività finanziarie</i>		
19. Svalutazioni di partecipazioni	0	0
Totale delle rettifiche (19) (D)	0	0
<i>(E) Proventi e oneri straordinari:</i>		
20. Proventi	6.218	6.339
di cui plusvalenze	0	0
altre	6.218	6.339
21. Oneri	-12.226	-3.687
di cui minusvalenze		
varie	-12.226	-3.687
Totale delle partite straordinarie (20 - 21) (E)	-6.008	2.652
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)	10.652	-28.011
22. Imposte	-5.665	-4.383
23. Utile (perdita) dell'esercizio	4.987	-32.395